共 7 页

安徽省发电
发电单位 安徽省森林草原防灭火指挥部办公室 签批盖章：李 斌

等级 特急·明电 皖森防办明电〔2020〕16 号 皖机发 号

转发国家森林草原防灭火指挥部办公室

关于切实做好当前森林草原防灭火工作的通知

各市、广德市、宿松县森林草原防灭火指挥部：

现将《国家森林草原防灭火指挥部办公室关于切实做好当前

森林草原防灭火工作的通知》（国森防办发明电〔2020〕49 号）

转发你们，并结合 9 月 18 日全国、全省秋冬季森林草原防灭火

工作电视电话会议精神，提出以下要求，请一并抓好贯彻落实。

一、提高思想认识。11 月 1 日我省将全面进入森林草原防

火期，森林草原防灭火形势日趋严峻。各地各有关部门要切实把

思想和行动统一到习近平总书记关于森林草原防灭火重要指示

批示精神上来，提高政治站位，强化责任担当，狠抓工作落实，

确保全省森林草原防灭火形势平稳，确保不发生重特大森林草原

2

火灾和人员伤亡事故，为党的十九届五中全会胜利召开营造安全

稳定的社会环境。

二、提升防控能力。森林草原火灾既有偶发性，也有规律性，

各级各有关部门要牢固树立风险意识，强化风险管控理念，在火

灾防范上下功夫、出实招。要按照邓向阳常务副省长部署要求，

持续提升森林草原火灾综合防控能力。要突出“大宣传”，广泛开

展宣传教育；要突出“大联合”，严格管控野外火源；要突出“全

覆盖”，深入推进隐患排查；要突出“抓队伍”，把森林消防队伍“建

起来、管起来、强起来”；要突出“强装备”，开展技术革新，配

强物资装备；要突出“建预案”，及时完善预案，做好预案演练。

三、加强督导检查。各地、各有关部门要深入一线开展督导

检查，对重点林区、高火险区、火灾多发区、各类自然保护地等

关键部位要重点督导，逐项检查工作是否部署、制度是否落实、

责任是否明确、措施是否到位、培训是否开展、力量是否上岗。

省森防指办公室将适时组织督导组对各地工作落实情况进行督

导检查。

安徽省森林草原防灭火指挥部办公室

2020 年 10 月 26 日

抄送：省森林草原防灭火指挥部成员单位。